ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 02/2008

			         O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
solicita o envio deste a Sua Excelência  Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, para que dentro
das possibilidades do governo municipal seja viabilizado a parceria com o governo estadual,
no sentido que o município promova a doação de um terreno para construção da sede própria
do CIRETRAN.

				JUSTIFICATIVA:

				O governo estadual propõe a execução das obras da sede própria do CIRETRAN se houver
uma parceria do Executivo Municipal na doação da área para o referido prédio, e, tratando-se
de uma obra importantíssima para nossa cidade colaborando para o desenvolvimento da
mesma, o que também com certeza é um dos interesses da atual administração municipal.

				Sala das Sessões em  03 março de 2008

				Ver. Fernando Luiz Faques Moura  - PMDB